
 
 
 
 

 

 
 

 

Bestyrelsesmøde 
 

Onsdag den 7. december 2011 kl. 16.30 på 
Grenaa Gymnasium 

 
00. Fraværende var Bo Lindballe samt Else Søjmark (som kom ved pkt5). 
  
0. Præsentation af de nye medlemmer: Eleverne Xenia Pallesen og Nicolaj Elgaard 

Nielsen samt Lise Rugaard (personaleudpeget). 
 
1. Opfølgning af beslutninger fra sidste møde 

Halvårsregnskab og revideret budget: Det blev vedtaget at ”tilbageføre” 1,5 million 
kr. til bygningsbudgettet på baggrund af stigende indtægter grundet flere elever og 
mindre frafald. Det er gennemført. 
Udbygning med nyt naturfagslokale: Kirsten Largren er blevet orienteret om 
planerne, og projekteringen er godt i gang. 
Samarbejde med overbygningsskolerne i Norddjurs Kommune: Udspil til konkret 
samarbejde er sendt til udvalget under skoleforvaltningen – og kan læses i de 
vedlagte papirer. 
Udvidet campussamarbejde: Finn har taget kontakt til bestyrelsen i ”Viden Djurs” 
og der bliver arrangeret et møde herom.  Vi vil fortsat gerne ind i et konkret 
samarbejde, men ønsker ikke fusion. (se mail) 
 

2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 6. 
september. 
Materiale: Dagsorden med referat (vedlagt) 
 
Blev godkendt uden indsigelser. 
 

3. Drøftelse og vedtagelse af budget 2012  
Budgettet er hørt i Samarbejdsudvalget og der er orienteret om budgettet i 
Pædagogisk Råd.  
På baggrund af budgetforslaget indstilles budgettet til vedtagelse. 
Materiale: Grenaa Gymnasium resultatbudget 2012 med noter. (vedlagt) 
 
De væsentligste punkter blev gennemgået herunder den kommende effekt af 
ministeriets 28-grænse. 
Det blev vedtaget at beretningen bør indeholde en oversigt over de eksterne 
relationer samt økonomien i forbindelse hermed. Desuden vil vi efterleve 
revisorernes anbefaling af at der til hvert bestyrelsesmøde skal være en 
likviditetsoversigt. 
Der skal fortages en undersøgelse af, hvor de der ser hjemmesiden kommer fra. 
For at øge elevernes kendskab til økonomien, og undgå myter, skal budgettets 
hovedtal forelægges eleverne ved en formiddagssamling.  
Det blev konkluderet at det forelagte 2012 budget ser ud til at ende i et pænt 0. 

 



 
 
 
 

 

 
 

 

 
4. Økonomien i de kommende år  

PWC har for bestyrelsesforeningen lavet en analyse ”Gymnasiernes økonomiske 
vilkår, En analyse af udvalgte økonomiske udfordringer 2011-2015” (vedlagt). 
Analysen giver en ganske spændende oversigt over de økonomiske ”udfordringer” 
med særlig henblik på takstudviklingen og elevudviklingen samt 
bygningsovertagelsens indflydelse på 2010 regnskaberne. 
Materiale: Gymnasiernes økonomiske vilkår, En analyse af udvalgte økonomiske 
udfordringer 2011-2015” (vedlagt) 
 
OF: Hovedtræk findes i rapportens side 4.  
Det blev vedtaget at GG´s økonomi skal præsenteres for eleverne samt at vi vil 
prøve at foretage indsamling af lokale data så analysen kan foretages for GG 
konkret (elevgrundlag, søgefrekvens, rentefølsomhed og bygningsstand). 
Det skal endvidere undersøges om det kan betale sig at tilbagebetale vore lån lidt 
hurtigere end planlagt i disse ikke urimeligt hårde tider. 
 

5. Orientering om tildeling af udbudsgodkendelse til 2-årigt HF til VUC 
Djursland 
Godkendelsen er givet under forudsætning af deltagelse i et forpligtende 
samarbejde med HF-udbuddet på Grenaa Gymnasium. Det drøftes hvordan vi får 
gang i dette samarbejde, og hvad indholdet skal være. 
Materiale: (vedlagt) 
Regionsrådet: ”Indstilling til Undervisningsministeriet vedrørende udbud af 2-årigt 
HF i Viborg og Grenaa”. 
Høringssvar til Region Midt fra Grenaa Gymnasium. 
 
GS redegjorde for regionens bevæggrunde for at støtte dette udbud samt for at der 
skulle være et ”forpligtende samarbejde”, der rækker ud overdet vanlige 
samarbejde om læreransættelser. 
Der bør afholdes et møde med regionen, VUC og GG om dette. 
Bestyrelsen er fortsat positive overfor et nærmere HF-samarbejde med VUC. 
 

6. Strategi. Opfølgning af talentpleje og tilbud til overbygningsskolerne i 
Norddjurs Kommune. 
Materiale: (vedlagt) 
Grenaa Gymnasium: Forslag om oprettelse af international linje i overbygningen 
mv. 
 
OF redegjorde for bestræbelserne på at blive ”en del af” overbygningen. Dette kan 
ske ved at støtte toninger af ”linier” (en international; en sports); lave fælles 
eftermiddage for talent- og interessegrupper samt støtte den gode overlevering, 
hvor forsøg viser at dette fungerer rigtig godt. 
ES redegjorde for at dette næppe sættes i gang i folkeskolen før 2013-14 men vi 
kan fint tænke os mindre ”demo-projekter”. Elevrepræsentanterne vil gerne 
medvirke i udviklingsarbejdet. 



 
 
 
 

 

 
 

 

7. Orientering om IB-samarbejdet med Langkær samt GG Internationale 
Venner. 
Orientering om møde med Advisory Board og samarbejde omkring udbud af 
undervisning. 
Materiale: (vedlagt) 
Samarbejdsaftale mellem Langkær Gymnasium og HF og Grenaa Gymnasium om 
IB 

Idekatalog fra møde om støttekreds GG Internationale Venner 
 
Der skal være et møde med Langkær om ovennævnte punkter og der var stærk 
opbakning til at Jørgen Lolle og Mads Nikolajsen arbejder videre med at etablere 
en GG-IB-vennekreds samt undersøger markedet i Randers. 
 

8. Rygepolitik 
Elevrådet og SU har behandlet en forældrehenvendelse om rygepolitikken på 
Grenaa Gymnasium, som vi skal tage stilling til. 
Materiale: Forældremail (vedlagt) 
 
VR redegjorde for forældrehenvendelsen om fjernelsen af røg fra Egegården. 
Eleverne redegjorde for elevholdningen der er positiv overfor en flytning. 
En diskussion af holdningen fulgte og ES fremførte at formidlingen af ændringer er 
vigtig. 
FP konkluderede rygning snarest skal flyttes fra Egegården og at skolen vil gå 
”tilbudsvejen” mod en røgfri skole fra starten af skoleåret 2013/14. Processen skal 
ske i en tæt dialog med elever og personale. 
VR skal orientere forældrene bag henvendelsen. 
 

9. Godkendelse af resultatlønsaftale 2011/2012 for ledelsen 
Der foreligger nu en aftale mellem ledelse og formandskab, der indstilles til 
godkendelse af bestyrelsen. Aftalen indebærer resultatløns til rektor, vicerektor og 
øvrige ledere. 
Materiale: Resultatlønskontrakt for rektor for Grenaa Gymnasium 2011/2012 
 
Der er i dag kommet nye instrukser fra ministeriet om reallønskontrakter. 
Bestyrelsen kan nu sætte alle mål undtagen frafaldsmålet. 
Der var enighed om ikke at åbne sagen igen så det forelagte forslag blev 
behandlet og vedtaget. 
 

10. Siden sidst og eventuelt 
Orientering om: 
Ferieplan 2012 -14 (vedlagt) 
Afrapportering af resultatlønsaftale  2010/2011. 
  
Afrapporteringen udsendes til hele bestyrelsen til næste møde. 
Nicolaj redegjorde for det nye forretningsudvalg for eleverne. 
De vil gerne forbedre udearealerne og de bør kontakte VR om dette. 



 
 
 
 

 

 
 

 

 
Næste bestyrelsesmøde er 22/2 og det følgende er den 21/3 (således flyttet fra 
22/3).  

 
 
 
 


